
Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  

SMLOUVA O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4 
 
Číslo smlouvy Objednatele: 30/2025/OVaŽP 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 

I. 
Smluvní strany 

1. Město Petřvald 
se sídlem:  náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald  
zastoupeno:  Ing. Jiří Lukša, starosta města 

luksa@petrvald-mesto.cz, tel. 596 542 900, 776 348 504 
IČO:  00297593  
DIČ: CZ00297593  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  27–17216779329 / 0800 
ID DS:  waqbb2k  
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Ing. Petr Dvořáček, místostarosta města  
dvoracek@petrvald-mesto.cz, tel. 596 542 901, 606 068 262 

(dále jen „objednatel“) 
 

2. AWT Rekultivace a.s. 
se sídlem:   Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald   
zastoupena:  Kamil Holenda, předseda představenstva 

    Jiří Babiš, místopředseda představenstva 
IČO: 47676175 
DIČ:   CZ47676175 
bankovní spojení: ING Bank n.v., o.s. Praha 9 
číslo účtu: 1000507105/3500 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B č. vložky 777 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Roman Hrabec, MBA, ředitel pro obchod a výrobu 
roman.hrabec@awt-rekultivace.cz, tel. 596 580 143, 602 576 475 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

mailto:luksa@petrvald-mesto.cz
mailto:dvoracek@petrvald-mesto.cz
mailto:roman.hrabec@awt-rekultivace.cz


Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  2 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účet“). V případě změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 
5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou 
smluvní cenu, způsobem a v termínech touto smlouvou stanovených. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že projekt bude spolufinancován Evropskou unií z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu pod záštitou Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 40. výzva IROP, registrační číslo 
projektu: CZ.06.06.01/00/22_040/0002751. (dále též „dotace“). 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu „PETŘVALD 
OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4“ (dále jen „stavba“) v rozsahu dle: 
• projektové dokumentace stavby zpracované březen 2021 společností PROINK s.r.o., se 

sídlem Starobělská 1133/5, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO 259 00 056, oceněného soupisu 
prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané v rámci veřejné 
zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen „soupis prací“), 

• pravomocným stavebním povolením ze dne 05.05.2017, spis. zn.: MUOR 17918/2017 
• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy 
• stavební práce budou rozděleny na dvě etapy realizace: 

První etapa úsek č. 4 – realizace v roce 2025 
Druhá etapa úsek č. 2 – realizace v roce 2026 

(dále jen „dílo“). 
2. Součástí díla je také: 

a) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních a 
geodetické zaměření stavby včetně geometrického plánu v šesti vyhotoveních, bude-li 
k provedení díla potřebné. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby 
a geodetické zaměření stavby včetně geometrického plánu (bude-li k provedení díla 
potřebné) budou objednateli dodány také v elektronické podobě, ve formátu pro texty *.doc 
(*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci 
*.dwg a zároveň *.pdf. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť, 

b) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství 
nebo komunikací dle platných předpisů, bude-li k provedení díla potřebné, v souladu 
s požadavky projektové dokumentace. Neprodleně po vydání souhlasu (rozhodnutí), 
předání úplné kopie souhlasu (rozhodnutí), včetně případných příloh (podmínek) 
objednateli, 

c) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání s příslušnými 
správními orgány, bude-li k provedení díla potřebné, 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  3 

d) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací 
dle dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení jejich 
správci, bude-li k provedení díla potřebné, 

e) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami zhotovitele, 
dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými právními 
předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 283/2021 Sb., (dále jen 
„stavební zákon“), 

f) zajištění vytyčení obvodu staveniště, 
g) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich 

správců včetně zajištění jejich případných aktualizací, a to před zahájením prací na 
staveništi včetně jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné 
dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým správcům, bude-li 
k provedení díla potřebné, 

h) kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 
i) stavební činnost nesmí významně poškodit enviromentální cíl vzhledem k nehospodárnosti 

v použití materiálu nebo v přímém a nepřímém využívání přírodních zdrojů. Nejméně 70 % 
(hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu, neklasifikovaného jako nebezpečný, 
vzniklého na staveništi musí být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným 
druhům materiálového využití, a to včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny 
odpadem. 

j) dle směrnice Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 98/2008 o odpadech a zrušení 
některých směrnic, je odpadem jakákoli látka nebo předmět, kterých se držitel zbavuje nebo 
má v úmyslu se zbavit nebo se od něho požaduje, aby se jich zbavil. Směrnice dále 
stanovuje hierarchii způsobů nakládání s odpady jako pořadí priorit pro politiku v oblasti 
předcházení vzniků odpadů a nakládání s nimi.  
1. předcházení vzniku  
2. příprava na opětovné použití  
3. recyklace  
4. jiné využití např. zásypy, energetické využití  
5. odstranění  
Do hmotnostního procenta je započítáván i stavební a demoliční odpad, který je znovu 
využit, potažmo je předejito jeho vzniku, dle § 3 zákona 541/2020 Sb., o odpadech.  
Dle hierarchie odpadů se do hmotnostního procenta započítává bod 1-4. 
Při realizaci díla je nutné postupovat v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a 
Protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem.  
Na základě technické zprávy bude před zahájením stavby provedena bližší identifikace 
předpokládaných odpadních materiálů na staveništi zahrnující také obalové materiály 
stavebních výrobků. Identifikace bude provedena kvalifikovaných odhadem s ohledem na 
druh odpadu a jeho zatřídění (podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., katalog odpadů) a stanovení 
přibližného objemu (hmotnosti). Zvlášť bude identifikován nebezpečný odpad v rozsahu 
vyhlášky č. 8/2021 Sb. 
Pro identifikaci odpadních materiálů na staveništi bude využit vzor (zjednodušený plán 
nakládání s odpadem), viz níže. Identifikaci zpracuje dodavatel a bude potvrzena 
příslušným technickým dozorem stavebníka. Plán bude součástí stavebního deníku.  

 
            Např.  

Zjednodušený 
plán nakládání s 
odpadem 
Katalogové číslo  

Název a druh 
odpadu  

Odhadovaná 
hmotnost  

Předpokládaný způsob 
naložení s odpadem (dle 
hierarchie)  

    



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  4 

    
    

Součástí předání díla bude závěrečná zpráva o nakládání s odpadem, která porovná konečný 
stav s plánem a zdůvodní odchylky. Přílohou závěrečné zprávy budou doklady, které budou 
potvrzovat výši konečného hmotnostního procenta a výpočty. Závěrečná zpráva bude 
zpracována zhotovitelem a bude potvrzena příslušným technickým dozorem investora. V 
případě, že nelze jednoznačně stanovit objemovou hmotnost příslušného druhu odpadu, 
bude předložena laboratorní zkouška specifické hmotnosti, 

k) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného postupu 
dle stavebního zákona, na základě, kterého bude možno započít s trvalým užíváním stavby, 
tj. aby bylo možno vydat kolaudační rozhodnutí nebo bylo možno stavbu trvale užívat na 
základě oznámení stavebnímu úřadu se započetím užívání dle stavebního zákona, bude-li 
k provedení díla potřebné, 

l) zřízení deponie materiálů na vymezených plochách tak, aby nevznikly žádné škody 
na sousedních pozemcích, 

m) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, 
úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

n) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu, 

o) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, 
p) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících 

s provedením díla, 
q) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla 

(jako je např. výrobní a realizační dodavatelská dokumentace), 
r) pořizování fotodokumentace o průběhu zhotovení stavby a její předání objednateli 

při předání a převzetí plnění předmětu smlouvy v digitální podobě, 
3. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména: 

a) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby 
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 

v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy 
ČSN. 

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla nutné pro 
vydání kolaudačního souhlasu/rozhodnutí pro stavbu, zejména vyřizování veškerých povolení, 
překopů, záborů, souhlasů, oznámení apod. 

7. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání 
převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy. 

8. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Realizace předmětu plnění bude rozdělena do dvou etap. V rámci první etapy bude proveden 
úsek č. 4. V rámci druhé etapy bude proveden úsek č. 2. 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  5 

2. Zhotovitel se zavazuje provést první etapu do 120 dnů od předání staveniště zhotoviteli 
a nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, 
je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno 
objednateli. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést druhou etapu do 150 dnů od předání staveniště zhotoviteli 
a nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, 
je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno 
objednateli. 

4. Místem plnění je město Petřvald viz PD. 
5. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek, tj. v případě, že 

nebude zjevně možné vlivem klimatických podmínek pokračovat v pracích dle harmonogramu 
výstavby, aniž by došlo k porušení právních/bezpečnostních předpisů nebo 
technických/technologických norem, bude se zhotovitelem jednáno o možnosti stavění běhu 
doby plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Doba, na kterou se běh doby plnění dle odst. 1 
tohoto článku smlouvy staví, bude zahájena zápisem do stavebního deníku a ukončena výzvou 
objednatele k opětovnému zahájení prací, uvedenou ve stavebním deníku. Oba tyto zápisy ve 
stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou oprávněnou jednat ve věcech 
realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy. Stavění doby plnění sjednané výše uvedeným 
způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě. Přerušením prací z důvodů stavění doby 
plnění však není dotčena povinnost zhotovitele zajistit hlídání staveniště a zajistit rozpracované 
dílo proti poškození. 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH 19 598 779,73 Kč 
DPH 21 %   4 115 743,74 Kč 
Cena včetně DPH          23 714 523,47 Kč  

 
Z toho cena za první etapu – úsek č. 4:  
Cena bez DPH   9 450 476,20 Kč 
DPH 21 %   1 984 600,00 Kč 
Cena včetně DPH          11 435 076,20 Kč  

Z toho cena za druhou etapu – úsek č. 2:  
Cena bez DPH 10 148 303,53 Kč 
DPH 21 %   2 131 143,74 Kč 
Cena včetně DPH          12 279 447,27 Kč  

 
Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro 
vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště vč. případných poplatků a nájmů 
za dočasné zábory sousedních pozemků a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení 
díla. 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  6 

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a lze ji změnit pouze 
v případě: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši 
součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací, 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené 
v projektové dokumentaci nebo soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena 
součtem nákladů jednotlivých položek víceprací, přičemž pro stanovení jejich 
jednotkové ceny se použije níže uvedený způsob naceňování: 

- pro položky vyskytující se v soupise prací, tzv. existující položky (např. v rámci víceprací 
se nárokuje větší množství výměry) se jednotková cena položek bude účtovat podle 
odpovídající jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Pokud ovšem byla jednotková 
cena existující položky v soupisu prací stanovena odkazem a kódem podle konkrétní 
cenové soustavy (standardizovaného ceníku), bude provedeno porovnání jednotkové 
ceny existující položky s ceníkovou cenou podle této cenové soustavy v její aktuální 
cenové úrovni. Výsledná jednotková cena u takové položky bude potom stanovena 
použitím nižší jednotkové ceny z tohoto porovnání. 

- pro položky tzv. nové, které se nevyskytují v soupise prací, se jednotková cena položek 
bude účtovat podle cenové soustavy RTS v její aktuální cenové úrovni. Pouze ve 
výjimečných případech, kdy nelze pro stanovení jednotkové ceny nové položky víceprací 
použít cenovou soustavu (standardizovaný ceník), doloží zhotovitel individuální kalkulaci 
jednotkové ceny. Jednotková cena nové položky tak bude stanovena na základě dohody 
objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost 
jednotkové ceny nezávislým subjektem, 

ZÁMĚNY POLOŽEK dle § 222 odst. 7 ZZVZ 
c) v případě, že nové položky soupisu prací představují srovnatelný druh materiálu nebo 

prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, cena materiálu nebo prací podle nových 
položek soupisu prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší a 
zároveň materiál nebo práce podle nových položek jsou ve vztahu k nahrazovaným 
položkám kvalitativně stejné nebo vyšší. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit o každé 
jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu prací s vymezením položek 
v původním soupisu, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací stejné nebo vyšší kvality, 

ZMĚNY DPH 
d) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke 

změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci budou vždy předem 
sjednány dodatkem k této smlouvě. 

5. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací a 
víceprací dle odst. 3 tohoto článku smlouvy a předložit je ke kontrole, k vyjádření 
a k odsouhlasení osobě vykonávající technický dozor stavebníka a osobě vykonávající dozor 
projektanta. Součástí takto oceněných soupisů bude i výkaz výměr s uvedením postupu výpočtu 
množství. 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  7 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými 
právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím 
vznikla. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 

dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 
„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude 
zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení stavby – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK 

Č. 2 a 4, REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: 
CZ.06.06.01/00/22_040/0002751 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 
d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
f) fakturovanou částku bez DPH a sazbu DPH (režim přenesené daňové povinnosti) na faktuře 

vystavené v režimu PDP je uvedena pouze částka základu daně, sazba DPH a formulace 
„daň odvede zákazník“. Výši daně je povinen přiznat a doplnit do evidence pro účely daně 
z přidané hodnoty plátce, pro kterého je plnění uskutečněno. 

g) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy, 
obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato 
s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude přílohou 
konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podepsaný osobou 
vykonávající technický dozor stavebníka. 

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu 
skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené podpisem 
oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím 
protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné 
poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel (plátce DPH) vystaví na měsíční zdanitelné plnění 
fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol – obojí 
podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor stavebníka. 

4. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků 
a zároveň bude možno v souladu se stavebním zákonem započít s trvalým užíváním stavby. 
Součástí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých 
provedených prací, která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací. 

5. Objednatel uhradí zhotoviteli konečnou vystavenou a úplnou fakturu za podmínky, že zhotovitel 
předá objednateli neodvolatelnou bankovní záruku ve smyslu § 2029 a násl. občanského 
zákoníku ve výši 5 % ze sjednané ceny platnou nejméně do konce záruční doby díla (tj. 60 
měsíců od převzetí díla od zhotovitele) + 30 dní. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo 
objednatele čerpat finanční prostředky v případě, že zhotovitel neodstraní případné vady 
reklamované ve sjednané záruční době.  

6. Bankovní záruku podle předchozího odstavce tohoto článku předloží zhotovitel objednateli v 
originále listin nejpozději před zahájením předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel bankovní 
záruku ve sjednané výši a sjednané lhůtě nepředloží, pak dílo není dokončeno a objednatel má 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  8 

právo odmítnout jeho převzetí.  
7. Bankovní záruku vrátí objednatel zhotoviteli na základě jeho písemné žádosti do 15 dnů po 

vypršení záruční doby v případě, že se na díle nevyskytnou žádné vady reklamované ve 
sjednané záruční době. V případě, že se na díle vyskytnou vady reklamované ve sjednané 
záruční době, do 15 dnů po odstranění poslední z nich, nebo po uplynutí doby její platnosti.  

8. Bankovní záruku podle předchozího odstavce tohoto článku lze nahradit rovněž složením jistiny 
ve výši 5 % ze sjednané ceny díla na bankovní účet objednatele 19-1721679329/0800 (Česká 
spořitelna, a.s.), variabilní symbol – IČO zhotovitele. Složená jistina pak bude plnit funkci 
bankovní záruky a objednatel tedy bude oprávněn z ní čerpat finanční prostředky v případě, že 
zhotovitel neodstraní případné vady reklamované ve sjednané záruční době.  Jistina musí být 
připsána na bankovní účet objednatele nejpozději jeden pracovní den před zahájením předání 
a převzetí díla. Pokud zhotovitel tuto jistinu ve sjednané výši a sjednané lhůtě nepředloží, pak 
dílo není dokončeno a objednatel má právo odmítnout jeho převzetí. Jistinu či její zbývající části 
vrátí objednatel zhotoviteli na jeho účet uvedený v preambuli této smlouvy pod výše uvedeným 
variabilním symbolem na základě písemných žádostí zhotovitele do 15 dnů po vypršení záruční 
doby v případě, že se na díle nevyskytnou žádné vady reklamované ve sjednané záruční době. 
V případě, že se na díle vyskytnou vady reklamované ve sjednané záruční době, vrátí objednatel 
zhotoviteli díl jistiny či jeho zbývající část do 15 dnů po odstranění poslední z nich. Jistina není 
úročena. 

9. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě 
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury. 

10. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení objednateli. 

11. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu potvrzující převzetí, doručením e-mailem 
na adresu podatelna@petrvald-mesto.cz, doručením prostřednictvím datové schránky smluvní 
strany nebo prostřednictvím držitele poštovní licence doporučeně na adresu sídla smluvní 
strany. 

12. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena za dílo, 
b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 

zástupcem objednatele, 
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení 
objednatelem vrácené vadné faktury. 

13. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
14. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 

práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou nebo 
pokyny objednatele. 

15. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury 
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně 
příslušného správce daně v případě, že: 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  9 

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané 
jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost za případné 
penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti 
s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

VII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové 
dokumentaci, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat 
pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající 
prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích 
předpisů. 

2. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem 
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

VIII. 
Staveniště 

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště první etapy nejpozději do 15 kalendářních 
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.  

2. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště druhé etapy nejpozději do 20 kalendářních 
dnů od doručení písemné výzvy k zahájení plnění druhé etapy zhotoviteli, nedohodnou-li se 
smluvní strany písemně jinak. Dohoda o změně termínu předání staveniště bude učiněna 
formou zápisu ve stavebním deníku nebo zápisu ze společného jednání smluvních stran v rámci 
přípravy realizace stavby, podepsaném zástupci zhotovitele i objednatele s tím, že za 
objednatele tuto dohodu učiní osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I odst. 
1 této smlouvy. Změnu termínu předání staveniště sjednanou výše uvedeným způsobem není 
nutno upravit dodatkem ke smlouvě. 

3. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště objednatel 
předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby. 

4. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro 
realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. Určení základních 
vytyčovacích prvků bude provedeno při předání staveniště objednatelem. 

5. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel. 
Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. Odběrná místa 
budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající technický dozor 
stavebníka.  

6. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně 
za dílo. 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  10 

7. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 14 dnů od provedení díla. 
Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady 
a škody, které mu tím vznikly. 

8. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických 
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru 
staveniště. 

9. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými 
v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

IX. 
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 
a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 

předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a 
zhotoveno, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 
a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 
d) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednateli předat podrobný harmonogram 

výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace 
neprodleně předkládat osobě vykonávající technický dozor stavebníka a objednateli, 

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany 
životního prostředí, 

f) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění 
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů, 
a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto atestů není zhotovitel 
oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby. 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této 
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou zaslány 
elektronickou poštou na adresu objednatele: podatelna@petrvald-mesto.cz  a následně 
písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména: 
a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je 

povinen navrhnout objednateli další postup, 
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 
c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se na základě 

informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle vadné 
projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit a jejich 
odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším 
postupu do doby odstranění vady. 

3. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace vč. jejího rozsahu a obsahu dle požadavků stavebního zákona a souvisejících 
předpisů nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele 
bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad 
a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem 

mailto:podatelna@petrvald-mesto.cz


Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  11 

na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli. 
4. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům 

komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. dle projektové 
dokumentace včetně organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního stavu 
včetně předání správci, bude-li akce vyžadovat. 

5. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních 
nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. 

6. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

7. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů 
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše 
uvedené doklady musí být na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce. 

8. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit 
před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

9. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatelích, kteří se budou podílet na 
realizaci díla, a to před zahájením plnění části díla tímto poddodavatelem a předat objednateli 
originály prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem BOZP. Povinnost 
identifikovat poddodavatele se považuje za splněnou, jsou-li tyto údaje uvedeny ve stavebním 
deníku. 

10. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována 
kvalifikace (dále jen „odborná osoba“). Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou osobu pouze 
z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele (osoby oprávněné 
jednat ve věcech realizace stavby). Žádost o souhlas se změnou odborné osoby bude doložena 
doklady potřebnými k prokázání požadované kvalifikace a v případě, že odborná osoba je 
poddodavatelem zhotovitele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou odborné osoby do 
14 kalendářních dnů od doručení žádosti a všech potřebných dokladů za podmínky, že nová 
odborná osoba bude splňovat potřebnou kvalifikaci. Nová odborná osoba musí disponovat 
minimálně stejnou kvalifikací, jaká byla po této osobě požadována v zadávacích podmínkách 
veřejné zakázky. 

11. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných 
technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán 
kontrolní a zkušební činnosti apod.). 

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

13. Zhotovitel nejméně 15 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a osobě vykonávající 
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole průběhu 
prací a převzetí před zpětným zásypem. 

14. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí 
ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že 
nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí. 

15. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy objednateli a koordinátorovi 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále též „koordinátor BOZP“) písemně 
sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení o zahájení prací minimálně v rozsahu 
„Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích“. 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  12 

16. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem 
a osobou vykonávající činnost dozoru projektanta při realizaci stavby. V případě zjištění rozporu 
platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen zjištěné rozpory 
řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně. 

17. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí 
si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti 
ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody 
uhradí. 

18. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení objednateli. 
19. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, dozoru projektanta a 

výkon činnosti koordinátora BOZP a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a 
staveniště. 

20. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat inženýrsko-investorskou 
činnost na stavbě (technický dozor stavebníka). 

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ 
21. Kontrola prováděných prací bude realizována: 

• osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 
• osobou vykonávající činnost dozoru projektanta, 
• koordinátorem BOZP, 
• orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů, 
Dále může provádět kontrolu objednatel a jím pověřené osoby. 
Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

22. Osoba vykonávající technický dozor stavebníka a funkci koordinátora BOZP je kromě kontroly 
provádění díla oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované 
zhotovitelem, kontrole stavebního deníku, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření 
s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a k dalším 
úkonům vyplývajícím z příslušné smlouvy na zajištění výkonu inženýrské a investorské činnosti 
a výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby. 

23. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že: 
• kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně, 
• termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště; v případě 

potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, a to buď 
na základě dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo na základě výzvy osoby 
vykonávající technický dozor stavebníka, 

• kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 
• z kontrolních dnů budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka pořizovány zápisy, 

které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podobě. 
24. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou nejméně 

3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování 
díla zakryty. 
V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných 
důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném 
upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  13 

objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady 
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 
Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
k převzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor 
stavebníka práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do stavebního 
deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté práce odkrýt. V tomto 
případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným 
zakrytím zhotovitel. 

25. Zhotovitel písemně vyzve kromě osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce 
podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí 
a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich 
zakrytím zajistí na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději před dokončením díla 
nebo jeho části předá objednateli. 

26. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se zhotovitel zavazuje k součinnosti 
s koordinátorem BOZP. 
Zhotovitel je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své poddodavatele 
a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi. 
Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., 
zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
povinnost jeho aktualizace, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů 
koordinátora BOZP na staveništi. 

27. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději 8 dnů před zahájením prací 
na staveništi písemně informaci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat na staveništi, 
a to včetně zaměstnanců poddodavatelů zhotovitele, osob vykonávajících na stavbě dozor, 
inženýrskou a investorskou činnost a osob oprávněných jednat za objednatele ve věcech 
realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit koordinátorovi BOZP písemně 
změnu těchto osob. Informace dle prvé a druhé věty tohoto odstavce zhotovitel zároveň předá 
v kopii objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplní a objednateli 
v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými správními 
úřady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

X. 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést 
stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré 
obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle stavebního zákona. 

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit. 

XI. 
Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít do 10 pracovních dnů od doručení výzvy 
zhotovitele v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání. Doba od zahájení přejímacího řízení do převzetí díla (případně nepřevzetí z důvodu vad 
nebo nedodělků bránících jeho řádnému užívání) se nepočítá do doby plnění dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  14 

připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka. 
Protokol bude obsahovat: 
a) označení předmětu díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele díla, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 
d) termín vyklizení staveniště, 
e) datum ukončení záruky za jakost na dílo, 
f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
h) seznam převzaté dokumentace, 
i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 
j) datum a místo sepsání protokolu, 
k) v případě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno 

s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení lhůty 
k odstranění těchto vad, 

l) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

3. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů 
a technických norem. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla. 

4. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách, 
atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě a dokladů nutných 
k získání kolaudačního rozhodnutí, pokud bude potřebné, zhotovitel předá objednateli 
při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady dle předchozí věty nepředá, objednatel 
dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu 
objednatele doplnit. 

5. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby 
nebo místního šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona, pokud bude 
probíhat. 

6. Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou 
tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě stanovené v protokolu o předání a převzetí díla. 
O odstranění těchto vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán zápis, který vyhotoví 
osoba vykonávající technický dozor stavebníka. Zápis bude obsahovat jména a podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran, uživatele a osoby vykonávající technický dozor 
stavebníka. 

7. Dílo se považuje za řádně splněné až předáním Objednateli bez výhrad. 
8. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci ust. § 2605 odst. 2 občanského zákoníku na svůj právní 

vztah založený touto smlouvou. 
 

XII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 
2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se 

vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí 
díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  15 

v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již 
při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce: 
a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto 

odstavce, 
b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné 

se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců, 
(dále též „záruční doba“). 
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. 
Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto článku 
smlouvy. 

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a dále také vady, které se projeví během záruční doby, 
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních dílů a 
dalšího materiálu. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje 
i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla 
oznamovat na: 
a) e-mail: obchod@awt-rekultivace.cz , nebo 
b) adresu: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald, nebo 
c) do datové schránky: pk86uwp 

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením 
smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel. 

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne 
s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě. 
Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit 
odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději 
do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie nejpozději do 24 
hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 
K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech 
realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný oprávněný zástupce objednatele. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této 
smlouvy. 

XIII. 
Vlastnické právo, nebezpečí škody 

1. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel. Nebezpečí 
škody na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, která 
je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí 
díla objednatelem. 

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

mailto:obchod@awt-rekultivace.cz


Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  16 

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 15 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat 
krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční 
škody. 

5. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele předložit doklady o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám. 

XIV. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato, 
ve lhůtě dle čl. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště ve lhůtě dle čl. VIII odst. 7 této smlouvy 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit požadavky dotčených orgánů a organizací 
související s realizací stavby, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ. 

6. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního 
zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ. 

7. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. XII odst. 7 této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace a doklady 
potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv v průběhu práce 
na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za dílo bez DPH za každý zjištěný případ. 

9. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. XIII odst. 4 této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný 
případ a každý den prodlení. 

10. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v čl. IX odst. 9 nebo 27 
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný 
případ. 

11. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. IX odst. 12 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ. 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  17 

12. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát) 
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména pokyny 
zadanými písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne požadovanou 
dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč 
za každý zjištěný případ. 

13. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně škoda. 

15. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XV. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, 
b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle čl. XIII odst. 5 této smlouvy, 
c) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy převzetí 

brání důvody na straně objednatele), 
d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se 

provádění díla, 
e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 
f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 
g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle čl. IX odst. 10 této smlouvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 
a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla 
a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není 
dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou 
na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, 
které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  18 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy Smluvní strany do této Smlouvy připojí 
své platné uznávané elektronické podpisy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena jako elektronický originál. 
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí osobě. 
5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně po dobu uvedenou v kapitole 9.2. Obecných pravidel. Pokud je v 
českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.  

6. Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách objednatele. 

9. Schvalovací doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 
uzavření této smlouvy bylo schváleno dne 11.06.2025 na 65. schůzi Rady města Petřvald 
usnesením č. 65/1077 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby 
Příloha č. 2: DNSH 
Příloha č. 3: PODDOVATELSKÉ SCHÉMA 
 
Objednatel      Zhotovitel  

V Petřvaldě       V Petřvaldu  

 

Ing. Jiří Lukša, starosta města   Kamil Holenda, předseda představenstva 
 
 
 
 

                                                                        Jiří Babiš, místopředseda představenstva 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  19 

  

Příloha č. 2 – DNSH 

 
V případě plnění podmínek udržitelného rozvoje odkazuje Obecné nařízení na zásadu 
„významně nepoškozovat“ environmentální cíle (dále jen DNSH) ve smyslu článku 17 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852, a to v článku 9 Obecného nařízení 
– zásada "významně nepoškozovat" 
 
Aplikace podmínky zajištění, aby minimálně 70 % stavebních a demoličních materiálů či 
odpadu neklasifikovaných jako nebezpečné, vzniklých na staveništi připraveno k 
opětovnému použití nebo recyklaci.  
 
Vybouraný (odfrézovaný) materiál z hrany asfaltových komunikací bude odvezen na 
skládku nebezpečného odpadu 
 
Ostatní odpad bude předán k opětovnému použití nebo recyklaci.  
 
Návrh řešení, jak bude naloženo se stavebním a demoličním odpadem, které a jaké 
množství bude použito k recyklaci, popř. jiné materiálové využití (zásyp apod.): 
 
 
V rámci stavby bude nakládáno s odpady tak, aby bylo možné v co největší míře materiál 
využít ke zpětnému využití. Především se jedná o odpady z prostého betonu, které budou 
recyklovány s možností využití na další stavbu, neboť projektová dokumentace neobsahuje 
položky sanaci podloží a konstrukční vrstvy jsou projektem určeny jako štěrkodrtě. Zemina, 
která se na stavbě vyskytuje, bude v co největší míře využita a přebytky budou odvezeny 
na recyklační dvůr k dalšímu využití. Na stavbě se bude vyskytovat rovněž asfalt bez dehtu. 
Tento materiál se odveze na recyklační dvůr k dalšímu využití. Stavba s tímto recyklovaným 
materiálem neuvažuje. 
 

 

 

 

 



Smlouva o dílo na stavbu – PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4  20 

Příloha č. 3 – PODDOVATELSKÉ SCHÉMA 

 
IDENTIFIKACE PODZHOTOVITELE č. 1 
název fyzické nebo právnické osoby:  
sídlo:  
IČO/DIČ:  
kontaktní osoba:  
popis části plnění předmětu veřejné 
zakázky, kterou hodlá účasník zadat 
poddodavateli: 

 

% podíl na plnění předmětu veřejné 
zakázky  

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00297593
Město Petřvald DIČ: CZ00297593

Účastník: IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25900056
PROINK s.r.o. DIČ: CZ25900056

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 12 279 447,27

PROINK2
Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

10 148 303,53

Sazba daně Základ daně Výše daně
10 148 303,53 2 131 143,7421,00%

0,00 0,0012,00%

Strana 1 z 16



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: PROINK2

Stavba:

Místo: Petřvald Datum:

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA
STA

962 075,84795 104,00SO 02 Výměna kabelů VO - úsek 2

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

24. 4. 2023

 
PROINK s.r.o.

197 835,00163 500,00VON Vedlejší a ostatní náklady

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

11 119 536,439 189 699,53PROINK2 Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice 
I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

10 148 303,53 12 279 447,27

Strana 2 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00297593
Město Petřvald DIČ: CZ00297593

Účastník: IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25900056
PROINK s.r.o. DIČ: CZ25900056

Poznámka:

Cena bez DPH 9 189 699,53

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 9 189 699,53 21,00% 1 929 836,90

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 11 119 536,43

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

Strana 3 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 9 189 699,53

11 - Přípravné a přidružené práce 1 897 032,95

13 - Hloubené vykopávky 88 008,00

18 - Povrchové úpravy terénu 261 676,80

5 - Komunikace 3 789 975,00

89 - Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení 439 990,00

91 - Doplňkové konstrukce a práce na pozem.komunikacích a zpev.plochách 2 382 225,00

99 - Přesun hmot 330 791,78

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

Strana 4 z 16



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 9 189 699,53

D 11 Přípravné a přidružené práce 1 897 032,95
1 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 1 891,000 124,50 235 429,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735112

2 K 113106121
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

m2 1 436,000 40,00 57 440,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106121

3 K 113106161 Rozebrání dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně z drobných kostek nebo odseků s ložem z kameniva m2 66,000 75,00 4 950,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106161

P Poznámka k položce:
ponecháno pro znovupoužití

4 K 113107242 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm m2 2 582,000 45,00 116 190,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107242

5 K 113107232
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 
mm

m2 2 038,000 220,00 448 360,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107232

6 K 113107223
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
200 do 300 mm

m2 1 520,000 60,00 91 200,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107223

7 K 113201112 Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek silničních ležatých m 773,000 120,00 92 760,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113201112

P Poznámka k položce:
znovupoužití 75% obrub

8 K 113202111 Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých m 1 118,000 70,00 78 260,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

P Poznámka k položce:
znovupoužití 75% obrub

9 K 113204111 Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových m 1 638,000 45,00 73 710,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

Strana 5 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106161
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107242
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107232
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107223
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113201112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 K 113203111 Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z dlažebních kostek m 3 782,000 60,00 226 920,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113203111

P Poznámka k položce:
ponecháno pro znovupoužití

11 K 966008212
Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 10 
m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonových příkopových tvárnic nebo desek šířky přes 500 do 
800 mm

m 195,000 80,00 15 600,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966008212

12 K 966007122 Odstranění vodorovného dopravního značení frézováním značeného plastem čáry šířky do 250 mm m 1 891,000 40,00 75 640,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966007122

13 K 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km t 3 361,769 25,00 84 044,23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

P Poznámka k položce:
odvoz 25% kamenných obrubníků, přebytek žulových kostek ponechán pro potřebu Městského úřadu

VV 3919,95-224,170*0,2-229,19*0,25-21,12-434,93 3 361,769

14 K 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km t 30 255,921 4,00 121 023,68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559
VV 3361,769*9 30 255,921

15 K 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 t 568,040 170,00 96 566,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875

16 K 997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 1 020,029 60,00 61 201,74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

86 K 997013861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 1 773,700 10,00 17 737,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013861

D 13 Hloubené vykopávky 88 008,00
17 K 121151113 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 231,000 38,00 8 778,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151113

18 K 129911121 Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého neprokládaného m3 26,400 2 600,00 68 640,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129911121

P Poznámka k položce:
OV6 - OV42

19 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 26,400 280,00 7 392,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

20 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru m3 26,400 25,00 660,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

87 K 997013861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 42,300 60,00 2 538,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013861

D 18 Povrchové úpravy terénu 261 676,80

Strana 6 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113203111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966008212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966007122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013861
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129911121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013861


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

22 K 167151101 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 23,100 100,00 2 310,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151101

P Poznámka k položce:
přebytek ornice

VV (1540-1386)*0,15 23,100

88 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 23,100 280,00 6 468,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

24 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru m3 23,100 28,00 646,80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

25 K 181351103 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 
500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 1 386,000 86,00 119 196,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181351103

P Poznámka k položce:
Použití původní ornice

26 K 181451131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 386,000 96,00 133 056,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181451131

P Poznámka k položce:
vč. dodávky osiva a hnojení

D 5 Komunikace 3 789 975,00
27 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 3 081,000 256,00 788 736,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861111

P Poznámka k položce:
chodník, var.pásy, předláždění, kontrast zastávek

28 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm m2 305,000 320,00 97 600,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564871111

P Poznámka k položce:
vjezdy, var.pásy

29 K 596211213
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

m2 3 386,000 310,00 1 049 660,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211213

P Poznámka k položce:
chodník, vjezdy, var.pásy, předláždění, kontrast zastávek

30 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní m2 3 313,000 233,00 771 929,00 CS ÚRS 2023 01

31 M 59245226 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná m2 94,000 416,00 39 104,00 CS ÚRS 2023 01

32 M 59245005 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná m2 13,000 279,00 3 627,00 CS ÚRS 2023 01

33 K 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm m2 555,000 695,00 385 725,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565155111

34 K 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm m2 555,000 629,00 349 095,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577144111

35 K 573111115 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,50 kg/m2 m2 555,000 95,00 52 725,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573111115

36 K 573211111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,60 kg/m2 m2 555,000 45,00 24 975,00 CS ÚRS 2023 01

Strana 7 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181351103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181451131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564871111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565155111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577144111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573111115


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211111

83 K 919732221 Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry m 1 891,000 89,00 168 299,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221

38 K 043154000 Zkoušky hutnicí … 18,000 3 250,00 58 500,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/043154000

D 89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení 439 990,00
40 K 877315211 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném 

výkopu jednoosých DN 160 kus 44,000 200,00 8 800,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/877315211

41 M 28611362 koleno kanalizace PVC KG 160x67° kus 22,000 145,00 3 190,00 CS ÚRS 2023 01

42 M 28611363 koleno kanalizační PVC KG 160x87° kus 22,000 145,00 3 190,00 CS ÚRS 2023 01

43 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 kus 22,000 1 100,00 24 200,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899204112

44 M dodávka-79 Kalový koš velký kus 22,000 590,00 12 980,00

45 M dodávka-80 Plastová mříž D400 vč.rámu kus 22,000 6 500,00 143 000,00

46 K 452112132 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky přes 200 mm kus 22,000 300,00 6 600,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/452112132

47 M 59223864 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 390x60x130mm kus 22,000 340,00 7 480,00 CS ÚRS 2023 01

48 K 895941351 Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž horní pro čtvercovou vtokovou mříž kus 22,000 200,00 4 400,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/895941351

49 M 59224460 vpusť uliční DN 500 betonová 500x190x65mm čtvercový poklop kus 22,000 410,00 9 020,00 CS ÚRS 2023 01

50 K 895941362 Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž středová 590 mm kus 22,000 200,00 4 400,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/895941362

51 M 59224462 vpusť uliční DN 500 skruž průběžná vysoká betonová 500/590x65mm kus 22,000 500,00 11 000,00 CS ÚRS 2023 01

52 K 895941361 Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž středová 290 mm kus 22,000 200,00 4 400,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/895941361

53 M 59224461 vpusť uliční DN 500 skruž průběžná nízká betonová 500/290x65mm kus 22,000 285,00 6 270,00 CS ÚRS 2023 01

54 K 895941366 Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž průběžná s výtokem kus 22,000 200,00 4 400,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/895941366

55 M 59224463 vpusť uliční DN 500 skruž průběžná 500/590x65mm betonová s odtokem 150mm kus 22,000 880,00 19 360,00 CS ÚRS 2023 01

56 K 895941343 Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 dno vysoké s kalištěm kus 22,000 200,00 4 400,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/895941343

57 M 59224470 vpusť uliční DN 500 kaliště vysoké 500/525x65mm kus 22,000 650,00 14 300,00 CS ÚRS 2023 01

58 K 899620121 Obetonování plastových šachet z polypropylenu betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 12/15 m3 18,000 3 000,00 54 000,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899620121

59 K 899 33-1111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 17,000 1 800,00 30 600,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899 33-1111

60 K mtž.1 Napojení na stávající přípojky kus 22,000 2 500,00 55 000,00

P Poznámka k položce:
Včetně potrubí, spojek

61 K dodmtž Oprava stávajících vpustí kus 2,000 4 500,00 9 000,00

Strana 8 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/043154000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/877315211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899204112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/452112132
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/895941351
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/895941362
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/895941361
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/895941366
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/895941343
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899620121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899%2033-1111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 91 Doplňkové konstrukce a práce na pozem.komunikacích a zpev.plochách 2 382 225,00
62 K 916241213 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 1 118,000 240,00 268 320,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916241213

P Poznámka k položce:
budou použity stávající kamenné obrubníky 120/250 - 25% nové

VV 130,0+53,0+235,0+293,0+133,0+274,0 1 118,000
63 M 58380374 obrubník kamenný žulový přímý 1000x120x250mm m 280,000 888,00 248 640,00 CS ÚRS 2023 01

64 K 916241113 Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s 
boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 773,000 295,00 228 035,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916241113

P Poznámka k položce:
budou použity stávající kamenné obrubníky 200/250 - 25% nové

65 M 58380005 obrubník kamenný žulový přímý 1000x200x250mm m 170,000 1 072,00 182 240,00 CS ÚRS 2023 01

85 M 58380426 obrubník kamenný žulový obloukový R 1-3m 200x250mm m 29,000 2 890,00 83 810,00 CS ÚRS 2023 01

66 K 979024443
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože 
a s jakoukoliv výplní spár silničních

m 1 418,000 35,00 49 630,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979024443

67 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 1 638,000 190,00 311 220,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916231213
VV 131,0+50,0+230,0+185,0+105,0+384,0+286,0+180,0+87,0 1 638,000

68 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 1 654,000 80,00 132 320,00 CS ÚRS 2023 01

69 K 916111123
Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 
prostého téže značky

m 3 720,000 145,00 539 400,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916111123

P Poznámka k položce:
budou použity stávající kostky - 10% nové

70 M 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 40,000 600,00 24 000,00 CS ÚRS 2023 01

71 K 979071122
Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na skládku, s 
odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m drobných, 
s původním vyplněním spár živicí nebo cementovou maltou

m2 378,000 70,00 26 460,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979071122

72 K 915221111 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá základní m 1 891,000 80,00 151 280,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915221111

84 K 915211115 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá žlutá základní m 104,000 100,00 10 400,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915211115

73 K 935112111 Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 
betonu prostého z betonových příkopových tvárnic šířky do 500 mm m 195,000 180,00 35 100,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/935112111

74 M dodávka.15 Žlab z bet.tvárnic500/130/500 kus 388,000 60,00 23 280,00

75 M dodávka.16 Žlab žlabkovitý 497/160/1000 kus 3,000 3 200,00 9 600,00

76 M dodávka.17 Mřížkový rošt B125 kus 3,000 2 000,00 6 000,00

77 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky pro sloupek D 60 mm kus 2,000 1 780,00 3 560,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511112

Strana 9 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916241213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916241113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979024443
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916231213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916111123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979071122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915221111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915211115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/935112111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511112


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

78 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 2,000 715,00 1 430,00 CS ÚRS 2023 01

79 K 914111121 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus 2,000 200,00 400,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914111121

80 M 40445645 informativní značky jiné IJ4b 500mm kus 2,000 550,00 1 100,00 CS ÚRS 2023 01

81 K 915223121 Orientační prvky pro nevidomé z plastu na pozemních komunikacích a komunikacích pro pěší vodicí linie na 
přechodu šířky 170 mm m 40,000 1 150,00 46 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915223121

D 99 Přesun hmot 330 791,78
82 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu t 1 945,834 170,00 330 791,78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011

Strana 10 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914111121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915223121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00297593
Město Petřvald DIČ: CZ00297593

Účastník: IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25900056
PROINK s.r.o. DIČ: CZ25900056

Poznámka:

Cena bez DPH 795 104,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 795 104,00 21,00% 166 971,84

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 962 075,84

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 2

AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

Strana 11 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 795 104,00

N00 - Nepojmenované práce 795 104,00

    N01 - Nepojmenovaný díl 795 104,00

SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 2

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

Strana 12 z 16



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 795 104,00

D N00 Nepojmenované práce 795 104,00

D N01 Nepojmenovaný díl 795 104,00
1 K - - - 1,000 795 104,00 795 104,00

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 2

Strana 13 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00297593
Město Petřvald DIČ: CZ00297593

Účastník: IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25900056
PROINK s.r.o. DIČ: CZ25900056

Poznámka:

Cena bez DPH 163 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 163 500,00 21,00% 34 335,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 197 835,00

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

VON - Vedlejší a ostatní náklady

AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

Strana 14 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 163 500,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

Strana 15 z 16



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 163 500,00
1 K 1 Geodetické zaměření skutečného provedení ks 1,000 20 000,00 20 000,00

2 K 2 Vytýčení stavby ks 1,000 15 000,00 15 000,00

3 K 3 Dokumentace skutečného provedení ks 1,000 12 000,00 12 000,00

4 K 4 Geometrický plán ks 1,000 42 000,00 42 000,00

5 K 5 Projekt přechodného dopravního značení včetně odsouhlasení kus 1,000 12 000,00 12 000,00

6 K 6 GZS (Global zařízení staveniště) ks 1,000 30 000,00 30 000,00

P
Poznámka k položce:
Kanceláře, sklady, mobilní WC, oplocení, dočasné ochranné hrazení, BOZP,info tabule, čištění komunikací, provizorní přejezdy, přechody 
apod.

7 K 7 Dopravní opatření - realizace (dočasné DZ po dobu stavby) ks 1,000 32 500,00 32 500,00

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 2 - Hlavní výdaje

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 16 z 16



Rozpočet/výkaz výměr - sestavení nákladů stavby

IČO DIČ
Objednatel: Město Petřvald 00297593 CZ00297593

R E K A P I T U L A C E

1. demontáže 24 522,00

2.1 montáže 104 691,00
2.2 montáže - materiál 200 401,00
2. montáže celkem 305 092,00

3. zemní práce 425 050,00

4. hodinová zúčtovací sazba, zaměření 40 440,00

STAVEBNÍ NÁKLADY - BEZ DPH 795 104,00
DPH 21% 21% 166 971,90

CELKEM vč. DPH 962 075,90

Jiří Grendysa

Rozpočet a výkaz výměr byl vypracován dle metodiky URS v cenové hladině 1Q 2023

CPV 45316100-6 - Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení - stavební práce 100%

Poznámka:

a) veškeré položky na přípomoce, lešení, přesuny hmot a suti, uložení suti na skládku, dopravu, montáž, atd... jsou zahrnuty v 
jednotlivých jednotkových cenách
b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy a revize
c) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a projektu skutečného provedení
d) součástí dodávky je kompletní dokladová část díla nutná k získání kolaudačního souhlasu stavby

e) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, 
které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a provozování díla (např. požární ucpávky, štítky pro řádné a trvalé značení 
komponent, zařízení a potrubní závěsy, nátěry, pomocné konstrukce, montážní materiály, materiály a práce nezbytné z důvodu 
koordinace s ostatními profesemi, speciální nářadí a nástroje, speciální opatření při provádění prací, první náplně atd.) které je 
provedeno řádně a je plně funkční a je v souladu se zákony a předpisy platnými v České republice

f) součástí dodávky jsou veškerá geodetická měření jako například vytyčení konstrukcí, kontrolní měření, zaměření skutečného stavu 
apod.

g) součástí dodávky jsou i náklady na případná  opatření související s ochranou stávajících sítí, komunikací či staveb

h) součástí jednotkových cen jsou i vícenáklady související s výstavbou v zimním období, průběžný úklid staveniště a přilehlých 
komunikací, likvidaci odpadů, dočasná dopravní omezení atd.

Oprava chodníku včetně výměny kabelu VO
u silnice I/59, k.ú. Petřvald
SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 2 (pravá strana)

Oprava chodníku včetně výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú. Petřvald
SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 2 (pravá strana) 1



Výkaz výměr - pro nabídkový položkový rozpočet

I.A

1 210010019 Montáž trubek plastových ohebných D 48 mm uložených volně m 65,0 18,00 1 170,00

2 210100001 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji vč zapoj průřezu žíly do 2,5 mm2 kus 42,0 10,00 420,00

3 210100152 Ukončení kabelů smršťovací záklopk se zapoj bez letov žíly do 4x35 mm2 kus 26,0 42,00 1 092,00

4 210204123 Montáž patic stožárů osvětlení sklolaminátových kus 14,0 240,00 3 360,00

5 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 14,0 240,00 3 360,00

6 210901071 Montáž hliníkových kabelů AYKY 1kV 4x35 mm2 volně uložených m 720,0 21,00 15 120,00

24 522,00

II.A

1 210010019 Montáž trubek plastových ohebných D 48 mm uložených volně m 65,0 27,00 1 755,00

2 210100001 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji vč zapoj průřezu žíly do 2,5 mm2 kus 42,0 66,00 2 772,00

3 210100152 Ukončení kabelů smršťovací záklopk se zapoj bez letov žíly do 4x35 mm2 kus 26,0 126 3 276,00

4 210120101 Montáž pojistkových patron do 60 A se styčným kroužkem kus 14,0 18 252,00

5 210204123 Montáž patic stožárů osvětlení sklolaminátových kus 14,0 420,00 5 880,00

6 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 14,0 390,00 5 460,00

7 210220022 Montáž uzem vedení FeZn pomocí svorek v zemi drátem do 10 mm m 720,0 66 47 520,00

8 210220302 Montáž svorek hromosvodných typu ST, SK, SZ, SR 01, 02 se 3 a více šrouby kus 26,0 78 2 028,00

9 210290891 Doplnění orientačních štítků na kabel kus 26,0 18 468,00

10 210810014 Montáž měděných kabelů CYKY 750 V do 4x16mm2 uložených volně m 720,0 39,00 28 080,00

11 210950202 Příplatek na zatahování kabelů hmotnosti do 2 kg do tvárnicových tras m 720,0 10,00 7 200,00

104 691,00

II.B

1 ks 26,0 96,00 2 496,00

2 ks 14,0 630,00 8 820,00

3 ks 14,0 30,00 420,00

4 kg 447,0 40,00 17 880,00

5 ks 12,0 18,00 216,00

6 ks 14,0 51,00 714,00

7 m 65,0 42,00 2 730,00

8 m 720,0 26,00 18 720,00

9 m 24,0 38,00 912,00

10 m 720,0 192,00 138 240,00

11 1,0% 160 602,00 1 607,00
12 2,0% 191 148,00 3 823,00
13 2,0% 191 148,00 3 823,00

200 401,00

prořez z délkových položek, ztratné

dopravné 6,3%

ohebná plastová ochranná trubka FXP 40 vč. spojek

podružný materiál

kabel CYKY-J 4 x 16 (0,860 kg/m)

smršťovací koncovka EN 4.1, 16 - 35 mm2

zkušební svorka SZ

válcová pojistka  - velikost 10, chrakteristika gG/6A

ohedná chránička DVR 75, korugovaná s protahovacím lankem

DEMONTÁŽE (cena dle rozpočtové metodiky = 50% ceny montáže) - zahrnuty i položky demontáže provizorního osvětlení

(včetně prořezu, nákladů na podružný materiál, dopravného, skladových a manipulačních nákladů)

pevná chránička DVK 110, korugovaná s protahovacím lankem

Celkem

Celkem

spojovací svorka SS

zemnič min. FeZn 10 mm (0,62 kg/m)

elektrovýzbroj SR 721 Al/Cu min. IP 2X, 1 okruh, jištění odpínači válc.pojistky vel.10, zem.svor.

MONTÁŽE

Celkem

MONTÁŽE - mater iál

Oprava chodníku včetně výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú. Petřvald
SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 2 (pravá strana) 2



III.

1 460010002 Vytyčení trasy vedení vzdušného sdělovacího nebo ovládacího podél silnice km 0,72 28 200,00 20 304,00

2 460030095 Vytrhání obrub ležatých silničních s odhozením m 4,00 186,00 744,00

3 460030143 Odstranění podkladu krytu komunikace z kameniva těženého tloušťky do 30 cm m2 6,00 384,00 2 304,00

4 460030161 Odstranění podkladu nebo krytu komunikace z betonu prostého tl do 15 cm m2 6,00 816,00 4 896,00

5 460030171 Odstranění podkladu nebo krytu komunikace ze živice tloušťky do 5 cm m2 6,00 252,00 1 512,00

6 460030191 Řezání podkladu nebo krytu živičného tloušťky do 5 cm m 24,00 132,00 3 168,00

7 460080014 Základové konstrukce z monolitického betonu C 16/20 bez bednění m3 2,20 3 900,00 8 580,00

8 460080201 Zřízení nezabudovaného bednění základových konstrukcí m2 3,50 462,00 1 617,00

9 460080301 Odstranění nezabudovaného bednění základových konstrukcí m2 3,50 84,00 294,00

10 460080112 Bourání základu betonového se záhozem jámy sypaninou m3 0,70 3 000,00 2 100,00

11 460120016 Naložení výkopku ručně z hornin třídy 1až4 m3 25,20 576,00 14 516,00

12 460120082 Uložení sypaniny do násypů zhutněných z hornin třídy 3až4 m3 25,20 102,00 2 571,00

13 460200134 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně 35 / 50 cm, v hornině tř 4 m 705,00 158,00 111 390,00

14 460200304 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 50 cm, hl 120 cm, v hornině tř 4 m 15,00 540,00 8 100,00

15 460260001 Zatažení lana do kanálu nebo tvárnicové trasy m 720,00 36,00 25 920,00

16 460421182 Lože kabelů z písku tl 10 cm nad kabel, kryté plastovou folií, š lože do 50 cm m 705,00 114,00 80 370,00

17 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm m 720,00 15,00 10 800,00

18 460510075 Kabelové prostupy z trub plast do rýhy s obetonováním, průměru do 15 cm m 12,00 498,00 5 976,00

19 460520173 Montáž trubek ochranných plastových ohebných do 90 mm uložených do rýhy m 720,00 42,00 30 240,00

20 460560134 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 50 cm, z horniny třídy 4 m 705,00 75,00 52 875,00

21 460560304 Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 120 cm, z horniny třídy 4 m 15,00 252,00 3 780,00

22 460600023 Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 1000 m m3 3,70 126,00 467,00

23 460600061 Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 6,50 600,00 3 900,00

24 460600071 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1 km t 52,00 30,00 1 560,00

25 460620014 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 4 m2 360,00 30,00 10 800,00

26 460650053 Zřízení podkladní vrstvy vozov a chodn štěrkodrt se zhutn tloušťky do 15 cm m2 6,00 264,00 1 584,00

27 460650081 Zřízení podkladní vrstvy vozov a chodn z betonu prostého tloušťky do 10 cm m2 6,00 696,00 4 176,00

28 460650133 Zřízení krytu vozovky a chodníku z litého asfaltu tloušťky do 5 cm m2 6,00 780,00 4 680,00

29 460650185 Osazení betonových obrubníků ležatých silničních do betonu prostého m 4,00 384,00 1 536,00

30 souhrnná likvidace odpadu s uložením a poplatky za skládku t 6,50 660,00 4 290,00

425 050,00

IV.

1 hod. 20,0 600,00 12 000,00

3 hod. 12,0 600,00 7 200,00

4 hod. 2,0 420,00 840,00

5 hod. 20,0 1 020,00 20 400,00

40 440,00

ZEMNÍ PRÁCE

Celkem

Celkem

zajištění pracoviště, součinnost se správcem VO, vypínání, zkoušení, kontrolní prohlídky, předání

geodetické zaměření stavby na podkladu katastrální mapy (CD se soubory ve formátu dgn, dxf nebo 
dwg a tisk) ve trojím vyhotovení

HODINOVÁ ZÚČTOVACÍ SAZBA, ZAMĚŘENÍ

výchozí revize, provedená měření, vypracování kompletní zprávy

digitální fotodokumentace stavby pro správce, přejímku, kolaudaci, pasport VO

Oprava chodníku včetně výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú. Petřvald
SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 2 (pravá strana) 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00297593
Město Petřvald DIČ: CZ00297593

Účastník: IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25900056
PROINK s.r.o. DIČ: CZ25900056

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 11 435 076,20

PROINK4
Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

9 450 476,20

Sazba daně Základ daně Výše daně
9 450 476,20 1 984 600,0021,00%

0,00 0,0012,00%

Strana 1 z 14



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: PROINK4

Stavba:

Místo: Petřvald Datum:

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA
STA

1 734 391,011 433 381,00SO 02 Veřejné osvětlení

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

24. 4. 2023

 
PROINK s.r.o.

190 575,00157 500,00VON Vedlejší a ostatní objekty

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

9 510 110,197 859 595,20PROINK4 Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice 
I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

9 450 476,20 11 435 076,20

Strana 2 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00297593
Město Petřvald DIČ: CZ00297593

Účastník: IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25900056
PROINK s.r.o. DIČ: CZ25900056

Poznámka:

Cena bez DPH 7 859 595,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 7 859 595,20 21,00% 1 650 514,99

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 9 510 110,19

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

Strana 3 z 14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 7 859 595,20

11 - Přípravné a přidružené práce 1 427 454,25

18 - Povrchové úpravy terénu 200 876,00

5 - Komunikace 3 433 758,00

89 - Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení 61 200,00

91 - Doplňkové konstrukce a práce na pozem.komunikacích a zpev.plochách 2 442 681,25

99 - Přesun hmot 293 625,70

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

Strana 4 z 14



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7 859 595,20

D 11 Přípravné a přidružené práce 1 427 454,25
1 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 1 693,000 124,50 210 778,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735112

2 K 113106121 Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 3 158,000 40,00 126 320,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106121
VV odstranění dlažby
VV 3158,00 3 158,000
VV Součet 3 158,000

3 K 113106161 Rozebrání dlažeb vozovek pl do 50 m2 z drobných kostek do lože z kameniva těženého m2 197,000 75,00 14 775,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106161

P Poznámka k položce:
ponecháno pro znovupoužití

VV odstranění žul.kostek
VV 197,00 197,000
VV Součet 197,000

4 K 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm m2 505,000 45,00 22 725,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107242
VV opravný pruh
VV 505,00 505,000
VV Součet 505,000

5 K 113107132 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 300 mm m2 2,000 950,00 1 900,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107132
VV odstranění betonu
VV 2,00 2,000
VV Součet 2,000

6 K 113107223 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2 3 355,000 60,00 201 300,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107223
VV pod dlažbou, pod žul.kostkami
VV 3158,00+197,00 3 355,000
VV Součet 3 355,000

7 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 1 693,000 120,00 203 160,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113201112

P Poznámka k položce:
znovupoužití 75% obrub

VV kamenný obrubník 200/250
VV 1693,00 1 693,000
VV Součet 1 693,000

8 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 1 453,000 45,00 65 385,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

Strana 5 z 14

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106161
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107242
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107132
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107223
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113201112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 3 386,000 60,00 203 160,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113203111

P Poznámka k položce:
ponecháno pro znovupoužití

VV dvojřádek
VV 1693,00*2 3 386,000
VV Součet 3 386,000

10 K 966007122 Odstranění vodorovného značení frézováním plastu z čáry š do 250 mm m 1 693,000 40,00 67 720,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966007122

11 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 2 820,188 25,00 70 504,70 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

P Poznámka k položce:
odvoz 25% kamenných obrubníků, přebytek žulových kostek ponechán pro potřebu Městského úřadu

VV 3395,36-490,970*0,25-63,04-389,390 2 820,188
VV Součet 2 820,188

12 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 25 381,692 4,00 101 526,77 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559
VV 2820,188*9 25 381,692

13 K 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 t 111,100 170,00 18 887,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875

49 K 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 864,660 10,00 8 646,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

14 K 997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 1 844,428 60,00 110 665,68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

D 18 Povrchové úpravy terénu 200 876,00
15 K 121151113 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 1 123,000 38,00 42 674,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151113

50 K 181351103 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 
500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 1 122,000 45,00 50 490,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181351103

P Poznámka k položce:
Použití původní ornice

17 K 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 
nebo na svahu do 1:5 m2 1 122,000 96,00 107 712,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181411131

P
Poznámka k položce:
vč.dodávky osiva a hnojení

D 5 Komunikace 3 433 758,00
18 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 2 788,000 256,00 713 728,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861111
VV chodník, var.pásy, předláždění, kontrast zastávek
VV 2692,0+40,0+20,0+36,0 2 788,000
VV Součet 2 788,000

19 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 259,000 320,00 82 880,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564871111
VV vjezdy, var.pásy
VV 210,0+49,0 259,000

Strana 6 z 14

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113203111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966007122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181351103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181411131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564871111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 259,000
20 K 596211213 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 3 047,000 310,00 944 570,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211213
VV chodník, vjezdy, var.pásy, předláždění, kontrast zastávek
VV 2692,0+210,0+40,0+49,0+20,0+36,0 3 047,000
VV Součet 3 047,000

21 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní m2 2 951,000 233,00 687 583,00 CS ÚRS 2023 01

22 M 59245226 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná m2 90,000 416,00 37 440,00 CS ÚRS 2023 01

23 M 59245005 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná m2 37,000 279,00 10 323,00 CS ÚRS 2023 01

24 K 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m m2 505,000 695,00 350 975,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565155111
VV opravný pruh
VV 505,00 505,000
VV Součet 505,000

25 K 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 505,000 629,00 317 645,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577144111

26 K 573111115 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5 kg/m2 m2 505,000 95,00 47 975,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573111115

27 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 505,000 45,00 22 725,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211111

28 K 919122111 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnicím profilem m 1 693,000 98,00 165 914,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919122111

29 K 043154000 Zkoušky hutnicí … 16,000 3 250,00 52 000,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/043154000

D 89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení 61 200,00
31 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 34,000 1 800,00 61 200,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899331111
VV OV2 - OV66
VV 34,0 34,000
VV Součet 34,000

D 91 Doplňkové konstrukce a práce na pozem.komunikacích a zpev.plochách 2 442 681,25
32 K 916241113 Osazení chodníkového obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 1 693,000 295,00 499 435,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916241113

P Poznámka k položce:
budou použity stávající kamenné obrubníky 120/250 - 25% nové

VV 337,0+75,0+131,0+686,0+163,0+301,0 1 693,000
VV Součet 1 693,000

33 M 58380005 obrubník kamenný žulový přímý 1000x200x250mm m 375,000 1 072,00 402 000,00 CS ÚRS 2023 01

48 M 58380426 obrubník kamenný žulový obloukový R 1-3m 200x250mm m 52,000 2 890,00 150 280,00 CS ÚRS 2023 01

34 K 979 024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 1 269,750 35,00 44 441,25 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979 024443
VV 75%
VV 1693,00*0,75 1 269,750
VV Součet 1 269,750

35 K 916 231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 1 453,000 190,00 276 070,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916 231213

Strana 7 z 14

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565155111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577144111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573111115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919122111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/043154000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899331111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916241113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979%20024443
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916%20231213


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 336,0+72,0+130,0+487,0+154,0+274,0 1 453,000
VV Součet 1 453,000

36 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 1 468,000 80,00 117 440,00 CS ÚRS 2023 01

37 K 916 11-1123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 3 386,000 145,00 490 970,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916 11-1123

P Poznámka k položce:
budou použity stávající kostky - 10% nové

VV 1693,00*2 3 386,000
VV Součet 3 386,000

38 M 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 340,000 600,00 204 000,00 CS ÚRS 2023 01

39 K 979071122 Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živičnou směsí nebo MC m2 536,000 70,00 37 520,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979071122

40 K 915221111 Vodorovné dopravní značení bílým plastem vodící čáry šířky 250 mm m 1 693,000 80,00 135 440,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915221111
VV se zvukovým efektem V4
VV 1693,00 1 693,000
VV Součet 1 693,000

47 K 915211115 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá žlutá základní m 148,000 100,00 14 800,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915211115

41 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 3,000 1 780,00 5 340,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511112

42 K 914111121 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 4,000 200,00 800,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914111121

43 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 3,000 715,00 2 145,00 CS ÚRS 2023 01

44 M 40445645 informativní značky jiné IJ4b 500mm kus 4,000 550,00 2 200,00 CS ÚRS 2023 01

46 K 915223121 Orientační prvky pro nevidomé z plastu na pozemních komunikacích a komunikacích pro pěší vodicí linie na 
přechodu šířky 170 mm m 52,000 1 150,00 59 800,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915223121

D 99 Přesun hmot 293 625,70
45 K 998 22-3011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 1 727,210 170,00 293 625,70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998 22-3011

Strana 8 z 14

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916%2011-1123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979071122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915221111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915211115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914111121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915223121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998%2022-3011


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00297593
Město Petřvald DIČ: CZ00297593

Účastník: IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25900056
PROINK s.r.o. DIČ: CZ25900056

Poznámka:

Cena bez DPH 1 433 381,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 433 381,00 21,00% 301 010,01

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 734 391,01

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

SO 02 - Veřejné osvětlení

AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

Strana 9 z 14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 433 381,00

N00 - Nepojmenované práce 1 433 381,00

    N01 - Nepojmenovaný díl 1 433 381,00

SO 02 - Veřejné osvětlení

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

Strana 10 z 14



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 433 381,00

D N00 Nepojmenované práce 1 433 381,00

D N01 Nepojmenovaný díl 1 433 381,00
1 K - - - 1,000 1 433 381,00 1 433 381,00

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

SO 02 - Veřejné osvětlení

Strana 11 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00297593
Město Petřvald DIČ: CZ00297593

Účastník: IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25900056
PROINK s.r.o. DIČ: CZ25900056

Poznámka:

Cena bez DPH 157 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 157 500,00 21,00% 33 075,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 190 575,00

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

VON - Vedlejší a ostatní objekty

AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

Strana 12 z 14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 157 500,00

VON - Vedlejší a ostatní objekty

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

Strana 13 z 14



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Petřvald Datum: 24. 4. 2023

Zadavatel: Město Petřvald Projektant:  
Účastník: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald Zpracovatel: PROINK s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 157 500,00
1 K 1 Geodetické zaměření skutečného provedení ks 1,000 20 000,00 20 000,00

2 K 2 Vytýčení stavby ks 1,000 15 000,00 15 000,00

3 K 3 Dokumentace skutečného provedení ks 1,000 12 000,00 12 000,00

4 K 4 Geometrický plán ks 1,000 42 000,00 42 000,00

5 K 5 Projekt přechodného dopravního značení včetně odsouhlasení kus 1,000 6 000,00 6 000,00

6 K 6 GZS (Global zařízení staveniště) ks 1,000 30 000,00 30 000,00

P
Poznámka k položce:
Kanceláře, sklady, mobilní WC, oplocení, dočasné ochranné hrazení, BOZP,info tabule, čištění komunikací, provizorní přejezdy, přechody 
apod.

7 K 7 Dopravní opatření - realizace (dočasné DZ po dobu stavby) ks 1,000 32 500,00 32 500,00

Oprava chodníku vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú.Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje

VON - Vedlejší a ostatní objekty

Strana 14 z 14



Rozpočet/výkaz výměr - sestavení nákladů stavby

IČO DIČ
Objednatel: Město Petřvald 00297593 CZ00297593

R E K A P I T U L A C E

1. demontáže 51 582,00

2.1 montáže 204 172,00
2.2 montáže - materiál 366 513,00
2. montáže celkem 570 685,00

3. zemní práce 746 493,00

4. hodinová zúčtovací sazba, zaměření 64 650,00

STAVEBNÍ NÁKLADY - BEZ DPH 1 433 410,00
DPH 21% 21% 301 016,10

CELKEM vč. DPH 1 734 426,10

Jiří Grendysa

Rozpočet a výkaz výměr byl vypracován dle metodiky URS v cenové hladině 1Q 2023

CPV 45316100-6 - Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení - stavební práce 100%

Poznámka:

a) veškeré položky na přípomoce, lešení, přesuny hmot a suti, uložení suti na skládku, dopravu, montáž, atd... jsou zahrnuty v 
jednotlivých jednotkových cenách
b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy a revize
c) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a projektu skutečného provedení

d) součástí dodávky je kompletní dokladová část díla nutná k získání kolaudačního souhlasu stavby

e) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, 
které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a provozování díla (např. požární ucpávky, štítky pro řádné a trvalé značení 
komponent, zařízení a potrubní závěsy, nátěry, pomocné konstrukce, montážní materiály, materiály a práce nezbytné z důvodu 
koordinace s ostatními profesemi, speciální nářadí a nástroje, speciální opatření při provádění prací, první náplně atd.) které je 
provedeno řádně a je plně funkční a je v souladu se zákony a předpisy platnými v České republice

f) součástí dodávky jsou veškerá geodetická měření jako například vytyčení konstrukcí, kontrolní měření, zaměření skutečného stavu 
apod.
g) součástí dodávky jsou i náklady na případná  opatření související s ochranou stávajících sítí, komunikací či staveb
h) součástí jednotkových cen jsou i vícenáklady související s výstavbou v zimním období, průběžný úklid staveniště a přilehlých 
komunikací, likvidaci odpadů, dočasná dopravní omezení atd.

Oprava chodníku včetně výměny kabelu VO
u silnice I/59, k.ú. Petřvald
SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 4 (pravá strana)

Oprava chodníku včetně výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú. Petřvald
SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 4 (pravá strana) 1



Výkaz výměr - pro nabídkový položkový rozpočet

I.A

1 210010019 Montáž trubek plastových ohebných D 48 mm uložených volně m 130,0 18,00 2 340,00

2 210100001 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji vč zapoj průřezu žíly do 2,5 mm2 kus 114,0 10,00 1 140,00

3 210100152 Ukončení kabelů smršťovací záklopk se zapoj bez letov žíly do 4x35 mm2 kus 76,0 42,00 3 192,00

4 210204123 Montáž patic stožárů osvětlení sklolaminátových kus 38,0 240,00 9 120,00

5 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 38,0 240,00 9 120,00

6 210901071 Montáž hliníkových kabelů AYKY 1kV 4x35 mm2 volně uložených m 1 270,0 21,00 26 670,00

51 582,00

II.A

1 210010019 Montáž trubek plastových ohebných D 48 mm uložených volně m 130,0 27,00 3 510,00

2 210100001 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji vč zapoj průřezu žíly do 2,5 mm2 kus 114,0 66,00 7 524,00

3 210100152 Ukončení kabelů smršťovací záklopk se zapoj bez letov žíly do 4x35 mm2 kus 76,0 126 9 576,00

4 210120101 Montáž pojistkových patron do 60 A se styčným kroužkem kus 38,0 18 684,00

5 210204123 Montáž patic stožárů osvětlení sklolaminátových kus 38,0 420,00 15 960,00

6 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 38,0 390,00 14 820,00

7 210220022 Montáž uzem vedení FeZn pomocí svorek v zemi drátem do 10 mm m 1 270,0 66 83 820,00

8 210220302 Montáž svorek hromosvodných typu ST, SK, SZ, SR 01, 02 se 3 a více šrouby kus 60,0 78 4 680,00

9 210290891 Doplnění orientačních štítků na kabel kus 76,0 18 1 368,00

10 210810014 Montáž měděných kabelů CYKY 750 V do 4x16mm2 uložených volně m 1 270,0 39,00 49 530,00

11 210950202 Příplatek na zatahování kabelů hmotnosti do 2 kg do tvárnicových tras m 1 270,0 10,00 12 700,00

204 172,00

II.B

1 ks 76,0 96,00 7 296,00

2 ks 38,0 630,00 23 940,00

3 ks 38,0 30,00 1 140,00

4 kg 788,0 40,00 31 520,00

5 ks 22,0 18,00 396,00

6 ks 38,0 51,00 1 938,00

7 m 130,0 42,00 5 460,00

8 m 1 270,0 26,00 33 020,00

9 m 30,0 38,00 1 140,00

10 m 1 270,0 192,00 243 840,00

11 1,0% 283 460,00 2 835,00
12 2,0% 349 690,00 6 994,00
13 2,0% 349 690,00 6 994,00

366 513,00

prořez z délkových položek, ztratné

dopravné 6,3%

ohebná plastová ochranná trubka FXP 40 vč. spojek

podružný materiál

kabel CYKY-J 4 x 16 (0,860 kg/m)

smršťovací koncovka EN 4.1, 16 - 35 mm2

zkušební svorka SZ

válcová pojistka  - velikost 10, chrakteristika gG/6A

ohedná chránička DVR 75, korugovaná s protahovacím lankem

DEMONTÁŽE (cena dle rozpočtové metodiky = 50% ceny montáže) - zahrnuty i položky demontáže provizorního osvětlení

(včetně prořezu, nákladů na podružný materiál, dopravného, skladových a manipulačních nákladů)

pevná chránička DVK 110, korugovaná s protahovacím lankem

Celkem

Celkem

spojovací svorka SS

zemnič min. FeZn 10 mm (0,62 kg/m)

elektrovýzbroj SR 721 Al/Cu min. IP 2X, 1 okruh, jištění odpínači válc.pojistky vel.10, zem.svor.

MONTÁŽE

Celkem

MONTÁŽE - mater iál

Oprava chodníku včetně výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú. Petřvald
SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 4 (pravá strana) 2



III.

1 460010002 Vytyčení trasy vedení vzdušného sdělovacího nebo ovládacího podél silnice km 1,27 25 560,00 32 462,00

2 460030095 Vytrhání obrub ležatých silničních s odhozením m 6,00 186,00 1 116,00

3 460030143 Odstranění podkladu krytu komunikace z kameniva těženého tloušťky do 30 cm m2 8,00 384,00 3 072,00

4 460030161 Odstranění podkladu nebo krytu komunikace z betonu prostého tl do 15 cm m2 8,00 816,00 6 528,00

5 460030171 Odstranění podkladu nebo krytu komunikace ze živice tloušťky do 5 cm m2 8,00 252,00 2 016,00

6 460030191 Řezání podkladu nebo krytu živičného tloušťky do 5 cm m 30,00 132,00 3 960,00

7 460080014 Základové konstrukce z monolitického betonu C 16/20 bez bednění m3 3,40 3 900,00 13 260,00

8 460080201 Zřízení nezabudovaného bednění základových konstrukcí m2 9,50 465,00 4 418,00

9 460080301 Odstranění nezabudovaného bednění základových konstrukcí m2 9,50 84,00 798,00

10 460080112 Bourání základu betonového se záhozem jámy sypaninou m3 1,90 3 000,00 5 700,00

11 460120016 Naložení výkopku ručně z hornin třídy 1až4 m3 44,45 576,00 25 604,00

12 460120082 Uložení sypaniny do násypů zhutněných z hornin třídy 3až4 m3 44,45 102,00 4 534,00

13 460200134 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně 35 / 50 cm, v hornině tř 4 m 1 255,00 158,00 198 290,00

14 460200304 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 50 cm, hl 120 cm, v hornině tř 4 m 15,00 540,00 8 100,00

15 460260001 Zatažení lana do kanálu nebo tvárnicové trasy m 1 270,00 36,00 45 720,00

16 460421182 Lože kabelů z písku tl 10 cm nad kabel, kryté plastovou folií, š lože do 50 cm m 1 255,00 114,00 143 070,00

17 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm m 1 630,00 15,00 24 450,00

18 460510075 Kabelové prostupy z trub plast do rýhy s obetonováním, průměru do 15 cm m 15,00 498,00 7 470,00

19 460520173 Montáž trubek ochranných plastových ohebných do 90 mm uložených do rýhy m 1 255,00 42,00 52 710,00

20 460560134 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 50 cm, z horniny třídy 4 m 1 255,00 75,00 94 125,00

21 460560304 Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 120 cm, z horniny třídy 4 m 70,00 252,00 17 640,00

22 460600023 Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 1000 m m3 5,90 126,00 744,00

23 460600061 Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 10,40 600,00 6 240,00

24 460600071 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1 km t 82,60 30,00 2 478,00

25 460620014 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 4 m2 630,00 30,00 18 900,00

26 460650053 Zřízení podkladní vrstvy vozov a chodn štěrkodrt se zhutn tloušťky do 15 cm m2 8,00 264,00 2 112,00

27 460650081 Zřízení podkladní vrstvy vozov a chodn z betonu prostého tloušťky do 10 cm m2 8,00 696,00 5 568,00

28 460650133 Zřízení krytu vozovky a chodníku z litého asfaltu tloušťky do 5 cm m2 8,00 780,00 6 240,00

29 460650185 Osazení betonových obrubníků ležatých silničních do betonu prostého m 6,00 384,00 2 304,00

30 souhrnná likvidace odpadu s uložením a poplatky za skládku t 10,40 660,00 6 864,00

746 493,00

IV.

1 hod. 30,0 600,00 18 000,00

3 hod. 35,0 360,00 12 600,00

4 hod. 4,0 420,00 1 680,00

5 hod. 65,0 498,00 32 370,00

64 650,00

ZEMNÍ PRÁCE

Celkem

Celkem

zajištění pracoviště, součinnost se správcem VO, vypínání, zkoušení, kontrolní prohlídky, předání

geodetické zaměření stavby na podkladu katastrální mapy (CD se soubory ve formátu dgn, dxf nebo 
dwg a tisk) ve trojím vyhotovení

HODINOVÁ ZÚČTOVACÍ SAZBA, ZAMĚŘENÍ

výchozí revize, provedená měření, vypracování kompletní zprávy

digitální fotodokumentace stavby pro správce, přejímku, kolaudaci, pasport VO

Oprava chodníku včetně výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú. Petřvald
SO 02 - Výměna kabelů VO - úsek 4 (pravá strana) 3


	Rekapitulace stavby
	PROINK2 - Oprava chodníku...
	SO 02 - Výměna kabelů VO ...
	VON - Vedlejší a ostatní ...
	rozpočet
	Rekapitulace stavby
	PROINK4 - Oprava chodníku...
	SO 02 - Veřejné osvětlení
	VON - Vedlejší a ostatní ...
	rozpočet

		2025-06-26T13:44:26+0200
	Ing. Jiří Lukša


		2025-07-22T08:18:12+0200
	Ing. Kamil Holenda


		2025-07-22T08:20:25+0200
	Ing. Jiří Babiš




